令和６年２月６日

各学校長 殿

                        沖縄県ソフトテニス連盟

                                会 長  外 間  勉

                                                                  〔公 印 省 略〕

第１３回 美ら島総体記念高等学校ソフトテニス大会

の開催に伴う職員・選手の派遣について（依頼）

   時下、貴校におかれましてはますますご清祥のこととお喜び申し上げます。

  平素は本連盟の事業に多大なご理解とご協力を賜り、厚く御礼申し上げます。

  さて、見出しの件について貴校の関係職員及び選手の派遣につきまして、ご配慮

いただきますようお願い申し上げます。

                                      記

１ 主 催   沖縄県ソフトテニス連盟

２ 主 管      沖縄県高等学校体育連盟ソフトテニス専門部

 ３ 協 賛   ナガセケンコー（株）

４ 日 時   令和６年３月２日（土）

         到着受付  ８：００～８：３０

          コート開放 ８：００～  ※8:00より割り振りをします。

監督会議  ８：４５～

          開会式   ９：１５～

          競技開始  ９：３０～

５ 会 場      沖縄県総合運動公園庭球場

※７時～８時は、コートが一般開放となっていますので、その時間に練習をしたいチーム

は各校で予約をして使用して下さい。

第１３回 美ら島総体記念高等学校ソフトテニス大会実施要項

１  主  催  沖縄県ソフトテニス連盟

２  主  管    沖縄県高等学校体育連盟ソフトテニス専門部

３  協  賛  ナガセケンコー（株）

 ４  日  時  令和６年３月２日（土）受付 8:30 開会式 9:15 競技開始 9:30

 ５  会  場  沖縄県総合運動公園庭球場

 ６  種  別  団体戦

 ７  競技規則  (公財)日本ソフトテニス連盟ソフトテニスハンドブックに則る。

８  試合方法    団体戦とし、予選リーグ決勝トーナメントで行う。

①ダブルス 2ペアシングルス 1名による点取り戦とする。

②ダブルス、シングルスとも７ゲームマッチとする。

③対戦はダブルス、シングルス、ダブルスの順で行い、1対戦中選手

は重複して出場できない。また、4名でチームを編成している場合に

おいてもシングルスを棄権してダブルス 2ペアで出場することは認

めない。

④1チームは選手 3～8名で編成することとする。

⑤高校同士の合同チームを認める。チーム編成については各校で調整

するか、専門部に依頼して下さい。

         ⑥大会使用球は、ケンコーボールとする。

 ９  参加資格  ①本連盟に登録した高校１・２年生であること。

         ②高等学校へ推薦合格した新入生については、合格した当該校からの

要請があれば参加可能。ただし、次の点に留意すること。

・中学校の行事等に支障がないこと

・保護者の承諾を得ていること

・連盟に登録していること

          ③中体連から推薦があった男女各６チーム（中学選抜）。

10  参加料      １チーム ３,０００円

          ※大会当日に徴収します。

11  注意事項   ①日本ソフトテニス連盟公認のユニフォーム・シューズ着用のこと。

               ②(公財)日本ソフトテニス連盟規定のゼッケンを着用すること。

  12  組合せ     本部抽選とする

 13  申込み     令和６年２月２６日（月）午後５時必着

          沖縄県ソフトテニス連盟ホームページから申込書をダウンロードし、

         那覇商業 比嘉 藤子 urasakfj@open.ed.jp へメールかＦＡＸ

098-868-3657(Ｆ)で申込んでください。